CÂMARA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Rua Joaquim Procópio de Araújo, nº 1.662 - Centro - Caixa Postal 89 - Fone: (19) 3561 2811

Estado de São Paulo
E-mail: legislativo()camarapirassununga.sp.gov.br

Site: www.camarapirassununga.sp.gov.br

ENCAMINHE-SE AO SENHC
INDICAÇÃO A Nº 715/2053 PREFEITO MUNICIPAL

Sala das Sessões 044 IL 12023

Gra Lo Á Lo
PRESIDENTE

Considerando que este Vereador sugere que“o Executivo Municipal
faça a recolha imediata de entulhos depositados em margens à Avenida Duque de Caxias
Norte nº 1776 (foto anexa):

Considerando que o local já se tornou ponto de depósito deste tipo de
material, o que vem incomodando moradores e frequentadores daquela localidade;

Considerando que o local é próximo a uma unidade de saúde e deve
estar sempre em condições adequadas de limpeza de higiene;

Considerando que é dever do Poder Público oferecer um ambiente
saudável e harmonioso para os moradores daquelas proximidades.

Nessas condições, INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, pelos
meios regimentais, que verifique a possibilidade de fazer a recolha imediata de entulhos
depositados em calçada à Avenida Duque de Caxias Norte nº 1776.

Sala das Sessões, 04 de dezembro de 2023.

João Henrique Trevillato Sundfeld — “João do Sal Filho”
ESR Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Rua Joaquim Procópio de Araújo, nº 1.662 - Centro - Caixa Postal 89 - Fone: (19) 3561 2811

Estado de São Paulo
E-mail: legislativo()camarapirassununga.sp.gov.br

Site: www.camarapirassununga.sp.gov.br

Vereador João Henrique Trevillato Sundfeld — Avenida Duque de Caxias Norte nº 1776.